

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 34/2022 Licitação: 29/2022 - PE Data da Homologação: 06/05/2022

Fornecedor: 2209 - G & E AUTOMAÇÃO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME

1	01-08-10189	<p>QUADRO DE PARTIDA</p> <p>Painel elétrico para partida de motor de 50cv, trifásico, 220v, tipo chave compensadora, montado com materiais de alta qualidade que atenda as normas de montagem nos sistemas automático e manual.</p> <p>Armário de aço com as seguintes dimensões: 1500x800x350 mm AxLxP; soleira de chapa de aço de 2mm de espessura.</p> <p>Estrutura modular feita em chapa de aço com 2mm de espessura com ponta de aterramento, dobradiças de encaixe rápido, confeccionadas em zamak proporcionando abertura de 130°.</p> <p>01 disjuntor de caixa moldada 200 A DWP 250 L tripolar.</p> <p>01 disjuntor para comando 3 x 10 A montagem em trilho.</p> <p>03 transformadores de corrente para medição com involucro em caixa termoplástico, aplicação em baixa tensão, classe 3, carga 1kv.</p> <p>01 contator CWM180 220v com auxiliares na lateral sendo dois em cada.</p> <p>01 relé bi metálico ou de sobre carga tipo RW 317 faixa de ajuste (100...215A)</p> <p>01 contator CWM80 220v com auxiliares nas laterais.</p> <p>01 contator CWM50 220v com auxiliares nas laterais, dois em cada lado.</p> <p>01 mini contator para auxiliares 220v.</p> <p>01 alto transformador de partida de motor tipo trifásico, 220v, 50cv, 50/60hz, com sensor térmico e bobina construída em cobre isolada tape 65,80% 10 segundos.</p> <p>01 relé de tempo tipo DTE-1 30 segundos 110-220vca.</p> <p>01 relé de falta de fase RPW-FFD66 220-240v 50-60hz.</p> <p>03 protetor contra surto tipo clamper 275v 45ka vcl 275.</p> <p>01 programador horário digital com oito passos de programação próprio para uso em trilho.</p> <p>01 relé de nível tipo RNW-ESSE 09 100-240vca 50/60hz.</p> <p>01 amperímetro analógico 72x72mm medição direta de 0...200A.</p> <p>01 voltímetro analógico 72x72mm medição direta de 0...300v.</p> <p>01 horímetro analógico.</p> <p>01 chave para amperímetro.</p> <p>01 chave para voltímetro.</p> <p>01 chave liga desliga IW26-20A com três posições</p>	PRÓPRIA QCM 1X50CV	UN	2,000	0,0000	28.900,0000	57.800,00	Venceu
---	-------------	---	-----------------------	----	-------	--------	-------------	-----------	--------

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
		01 chave liga desliga LV20 220v com tres posições. 01 sinaleiro vermelho 22mm 220v. 01 sinaleiro verde 22mm 220v. 01 botão de pulso emergência com chave para tranca. 02 micro ventiladores de tamanho 120x120mm reforçado. 02 grelhas de plástico com filtro para sobrepor. 01 placas de sinalização de perigo. 01 placas de identificação tipo potência e sistema elétrico. Da montagem: Condutores com terminais nas pontas e lacre de identificação. Proteção com chapas acrílicas nas partes vivas como autotransformadores, contadores e barramento de aterramento identificação nos boines de ligação como entra saída e boine.							
2	01-08-10190	Mastro de aço para para-raios de duas polegadas e dois metros de altura.	FRANKLIN 2X3MTS	UN	2,000	0,0000	300,0000	600,00	Venceu
5	01-08-10193	Captor de para-raios de quatro pontas cada.	FRANKLIN 250MM	UN	2,000	0,0000	104,0000	208,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					6,000			58.608,00	

Nr. do Processo: 34/2022

Licitação: 29/2022 - PE

Data da Homologação: 06/05/2022

Fornecedor: 4305 - MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME

3	01-08-10191	Base para para-raios de duas polegadas com quatro furos.	MONTAL BASE	UN	2,000	0,0000	85,2800	170,56	Venceu
4	01-08-10192	Sinaleiro completo com foto célula, lâmpada de led 18w de rosca para para-raios de topo.	MONTAL SINALEIRO	UN	2,000	0,0000	209,0000	418,00	Venceu
6	01-08-10194	Cordoaalha 16mm cobreada para aterramento	CORFIO 16MM	MT	50,000	0,0000	24,0100	1.200,50	Venceu
7	01-08-10195	Haste terra cobreada material núcleo em aço carbono 5/8 polegadas real, 14,3 pes 8, 2400mm de comprimento (SAE1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traço de zinco com normas ABNT NBR-13571/UL-467.	MONTAL 5/8"	UN	30,000	0,0000	232,7200	6.981,60	Venceu
8	01-08-10196	Grampo terra duplo com parafuso 16-70mm em ("U") para dois condutores - GTDU2C	MONTAL GRAMPO	UN	20,000	0,0000	44,0400	880,80	Venceu
10	01-08-10198	Barra de eletroduto ¾	PIPE 3/4"	UN	4,000	0,0000	10,4100	41,64	Venceu
11	01-08-10199	Curva de eletroduto ¾	PIPE 3/4"	UN	2,000	0,0000	1,2400	2,48	Venceu
12	01-08-10200	LUVA ROSCA PARA ELETRODUTO 3/4	PIPE 3/4'	UN	10,000	0,0000	0,6600	6,60	Venceu
13	01-08-10201	Suporte isolador simples reforçado para para-raio em mastro de 2".	MONTAL ISOLADOR	UN	6,000	0,0000	21,9500	131,70	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 34/2022 Licitação: 29/2022 - PE Data da Homologação: 06/05/2022 Fornecedor: 4305 - MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME									
14	01-08-10202	Cabo extra flexível 1x150mm de cobre com pureza mínima de 99,9%, isolação composta de termoplástico de cloreto de polivinila ST1 (PVC) 70 C 1 KV CL2 com normas aplicáveis como NBR7288 ABNT. Espessura de isolação 1,8mm, cobertura 1,5mm, diâmetro externo 20,70mm, massa líquida 1600kg/Km.	MEGATRON 150MM	MT	50,000	0,0000	126,8900	6.344,50	Venceu
15	01-08-10203	Cabo extra flexível 1x95mm de cobre com pureza mínima de 99,9%, isolação composta de termoplástico de cloreto de polivinila ST1 (PVC) 70 C 1 KV CL2, marcação em alto relevo, com normas aplicáveis como NBR7288 ABNT. Espessura de isolação 1,4mm, cobertura 1,3mm, diâmetro externo 14,9mm, massa líquida 7809kg/Km.	MEGATRON 95MM	MT	50,000	0,0000	76,5100	3.825,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					226,000			20.003,88	

Formiga, 26 de Maio de 2022.